TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO NÚMERO: 
9/2025-00009-SRP  

OBJETO: Registro de Preços eventual “AQUISIÇÃO DE 15.000 (QUINZE MIL) 
CESTAS BÁSICAS PARA O BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADO AS FAMÍLIAS 
ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. 

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/21, e suas alterações

[...]

00009, em razão da necessidade de readequação do Edital e Termo de Referência, para 
posterior publicação de novo edital com as devidas adequações.  

RESOLVE: REVOGAR, O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2025 00009-
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto é o Registro de 
Preços eventual aquisição de 15.000 (quinze mil) cestas básicas para o 

benefício eventual destinado as famílias atendidas pela secretaria 

municipal de desenvolvimento social” do município de Paragominas-PA, 
Estado do Pará, com fulcro Lei Federal nº 14.133/21 (Licitações), e demais 
alterações posteriores, em especial o Art.